
12

JÁCHYM KOPECKÝ | DIPLOMOVÁ PRÁCE | VEDOUCÍ PRÁCE: PROF. ING. ARCH. IRENA ŠESTÁKOVÁ | ATELIER ŠESTÁKOVÁ–DVOŘÁK | ZS 2020/21 | FA ČVUT V PRAZE

KOTELNY V RÁMCI LOKALITY SPOJNICE DVOU KOTELEN

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KNIHOVNA

01 oddělení pro děti

02 oddělení pro dospělé

03 stoly s počítači

04 pult knihovníka

05 zázemí pro zaměstnance

06 toalety

07 úklidová komora

08 elektro rozvaděč

09 předávací stanice horkovodu

10 skříňky pro návštěvníky

11 vodní prvek

12 čítárna

ŘEZ A-A 1:200

POHLED ZÁPADNÍ 1:200 POHLED VÝCHODNÍ 1:200

ŘEZ B-B 1:200

8,0 m

6,3 m

3,0 m

POHLED SEVERNÍ 1:200

POHLED JIŽNÍ 1:200

POHLED VÝCHODNÍ 1:200

8,0 m

6,3 m

3,0 m

SITUACE 1:500SITUACE 1:500

0 2 5 10

ŘEZ A-A 1:200

ŘEZ B-B 1:200

ŘEZ B-B 1:200

8,0 m

6,3 m

3,0 m

POHLED JIŽNÍ 1:200 POHLED ZÁPADNÍ 1:200

POHLED SEVERNÍ 1:200

8,0 m

6,3 m

3,0 m

01

11

0909

10

07 06 05

08

02

04

03

11

PŘÍZEMÍ 1:200

12

01 barpult

02 víceúčelový sál

03 klubovna

04 hrací kout pro děti

05 sklad klubovny

06 zázemí pro zaměstnance

07 předávací stanice horkovodu

08 rozvaděč

09 toalety

10 úklidová komora

11 hlediště

12 kavárna

PATRO 1:200

PATRO 1:200

KNIHOVNA KOMUNITNÍ CENTRUM

ŠIRŠÍ PERSPEKTIVA (NEŽ V ZADÁNÍ)

VRSTVA KOTELEN TRANSFORMOVATELNÁ DO OBČANSKÉ 

VYBAVENOSTI

KNIHOVNA, KOMUNITNÍ CENTRUM, FITNESS CENTRUM, 

GALERIE, DENNÍ STACIONÁŘ, VOLNOČASOVÉ CENTRUM PRO 

NÁCTILETÉ NEBO NÍZKOPRAHOVÝ KLUB

KONVERZE JAKO SNAHA O UDRŽITELNÝ ROZVOJ

NÁVRH  JAKO NĚKOLIK PRINCIPŮ

CESTA ÚZEMÍM MEZI KOTELNAMI

PREFABRIKACE KOTELEN – PREFABRIKACE PŘI KONVERZI

APLIKACE NA DVĚ KOTELNY – KNIHOVNA A KOMUNITNÍ 

CENTRUM

KONCEPT

ANOTACE

Tématem práce jsou architektonické a urbanistické principy, 

ze kterých je možné vycházet při přestavbách budov technické 

infrastruktury na panelových sídlištích. Tyto principy jsou 

aplikovány na konkrétní budovy v olomoucké městské 

části Nové Sady. Studie obsahuje konverzi jedné kotelny 

v knihovnu, druhou v komunitní centrum.

„Veřejná knihovna je místní branou do světa vědomosti 

a základním předpokladem celoživotního vzdělávání, 

nezávislého rozhodování a kulturního rozvoje jednotlivců 

i společenských skupin.“

(Manifest UNESCO o veřejných knihovnách 1994)

VLOŽENÝ BLOK

ŠEDOVÁ 
STŘECHA

VENKOVNÍ POBYTOVÁ PLOCHA

VSTUP DO BUDOVY
VSTUP DO PARKU

OTEVŘENOST PŘÍZEMÍ

PŘEDPROSTOR

PRINCIPY NOSNÁ KONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV ZACHOVANÉ KONSTRUKCE

0 1 2 3

PŘÍZEMÍ 1:200

01

11

02

090510

06 06

03

04

08

07

12

ZIKOVA

TR
N

KO
VA

TR
N

KO
VA


